長浜市選挙管理委員会告示第８号

 令和７年７月２０日執行の参議院選挙区選出議員選挙における公職選挙法（昭和 25 年法

律第 100 号）第１４４条の２第１項の規定によるポスター掲示場を次のとおり設置したの

で、同条第４項の規定により告示する。

  令和７年７月２日

  長浜市選挙管理委員会委員長 河﨑 顯了

 第１投票区

番号 設置場所 備　　考

1 公園町２３ 湖北農業会館　北側フェンス

2 元浜町１－３ セブンイレブン　西側白色フェンス

3 大宮町９ 旧長浜大宮郵便局　南側駐車場　東側フェンス

4 朝日町 長浜浪漫ビール　西側朝日橋　南側欄干

5 高田町１０－１０ 長浜市立西中学校　前

 第２投票区

番号 設置場所 備　　考

1 殿町３－９ ジョイソン・セィフティ・システムズ･ジャパン（株）長浜製造所駐車場　南側金網

2 元浜町　　　 鳳凰山山蔵　西鉄柵

3 三ツ矢町５ 三菱ケミカル本館　南側フェンス

 第３投票区

番号 設置場所 備　　考

1 八幡中山町７８９ 薮内　太一郎　様方　西側木造塀

2 八幡東町    長浜楽市駐車場　南側フェンス

3 南高田町　　（東高田） 佐久間様方　東側ガードレール

 第４投票区

番号 設置場所 備　　考

1 祇園町 田中ケアサービス　西側川の塀

2 十里町　９５４ 若林金属　西側フェンス

3 三ツ矢元町 三ツ矢新町会館　南側ブロック塀

 第５投票区

番号 設置場所 備　　考

1 新庄中町（北新暁） 新庄中児童公園　南側金網

2 新庄寺町　　 神照小学校運動場北側　歩道鉄柵

3 神照町５４４ 南久ちりめん㈱　西側フェンス

令和７年　参議院議員通常選挙
【長浜地区】

令和７年　参議院議員通常選挙
 第６投票区

番号 設置場所 備　　考

1 下之郷中町　２７５ 源光寺南の車の待避所の南側の畑

2 小沢町 （株）キョウエイ　北側ガードレール

3 新庄中町１６１ 田中　進　様方　西北側塀

4 下之郷町６０４ 下之郷東会館　北側

5 国友町４９２－２ 北川　護　様方　西側空き地

6 泉町 泉町バス停　北側鉄柵

7 今町 辻　様方　北ガードレール

8 口分田町 広部　正信　様方　北側川鉄柵

 第７投票区

番号 設置場所 備　　考

1 相撲町 藤居　通夫　様　畑

2 祇園町７０２－１ 川北塗料（株）　西側フェンス

3 森町３１８ 芝原様方　西側ブロック塀

4 相撲町　２０６ 旧北幼稚園相撲分園跡地　南側金網

 第８投票区

番号 設置場所 備　　考

1 平方町８６８－１ エス・バイ・エル裏　南側フェンス

2 地福寺町 市民交流センター　南側垣根前

3 平方町 ヤンマー長浜寮　東側フェンス

 第９投票区

番号 設置場所 備　　考

1 勝町 中嶋様方　南側ガードレール

2 大辰巳町１７９ 中嶌　康雄　様方　南側花壇内側

3 大戌亥町１１６０ 都市公園（大戌亥町）　北側フェンス

 第１０投票区

番号 設置場所 備　　考

1 山階町４９０ 高山　澄子　様方　西側ブロック塀

2 川崎町 川崎バス停　南側空き地の西側鉄柵

3 小堀町２９６ 荒田様方　南側ブロック塀

4 南田附西町１６３ 極安寺　東側空き家　西側塀

5 宮司西町 市民体育館　北側植込み

令和７年　参議院議員通常選挙
 第１１投票区

番号 設置場所 備　　考

1 榎木町 浄願寺　前遊園地金網

2 加納町 旧花澤組資材置き場　東隣土手溝川

3 南田附東町　　 長浜市立南郷里小学校グランド　南側ブロック塀

4 今川町２４２ 角川　勝　様方　北側ブロック塀

5 新栄町４２３ 巨椋　清一　様方北側水路

6 南小足町２５７－３０（小足新） 小足新町会館　南側フェンス

7 七条中町　　　 東野建材資材置場　南側　川の中

 第１２投票区

番号 設置場所 備　　考

1 東上坂町　１２１０－６（千草東） 千草東団地防火水槽　西側フェンス

2 西上坂町　１２０４　　　　 姉川コミュニティ防災センター　北東　空き地　北側

3 西上坂町　　　　　 奥川食料品店　東鉄柵

4 東上坂町　　　　　 浄円寺　西歩道鉄柵

5 垣籠町３９３ 川崎　健志郎　様方　元家　南側ブロック塀（川を利用）

6 保多町２１５－６ 堤　幹広　様方　北側

7 春近町２３７ 春近会館前フェンス

8 堀部町３０４ 森　幹男　様方　南側ブロック塀

9 石田町１８０－５ 主馬　益夫　様方　南側ガードレール

 第１３投票区

番号 設置場所 備　　考

1 高橋町２４ 会議所　南側畑のフェンス

2 寺田町８１ 川合自動車販売　自動車保管場所　東側フェンス

3 田村町 西田　和男　様方　作業場北横の里道

4 永久寺町２２８ 養善寺　東側塀

5 加田東町 神田まちづくりセンター　西側

6 八条町 土地改良区記念石碑　南側

7 本庄町 本庄町会館　北側駐車場

8 常喜東町 常喜館前

9 鳥羽上北町 鳥羽上町会議所　西側石垣沿い

10 鳥羽上南町４７８ 田中　茂樹　様方　北側ガードレール

11 名越町 片山硝子センター　北側歩道柵

12 布勢町 布勢町会議所　南西金網

13 小一条町 小一条町バス停　北側ガードレール

令和７年　参議院議員通常選挙
【浅井地区】

 第１４投票区

番号 設置場所 備　　考

1 内保町 浅井支所西側転落防止柵

2 大依町 大依公会堂前　ガードレール

3 湯次町 草の根広場東側フェンス

4 尊野町 尊野町共同作業所の軒下

5 平塚町 ゴミ集積所　南側

6 八島町 市道八島地内１５号線　転落防止柵

7 八島町（野上） 野上町自治会内西側公園フェンス

8 西野町 西野町公会堂前

9 山ノ前町 県道郷野湖北線　道路敷

10 尊勝寺町 市道八島田川線　道路敷

11 大路町 中瀬自治会東側　歩道沿い　転落防止柵

12 大路町 大路公会堂臨時駐車場内

13 三田町 市道大路相撲庭線三田・大路交差点　転落防止柵

14 三田町 北新三田公園フェンス

15 三田町 新三田　旧城山歯科前東側路肩

16 三田町 三田墓地西側　市道路肩

 第１５投票区

番号 設置場所 備　　考

1 野村町 浅井郵便局北　西側

2 佐野町 七尾まちづくりセンター敷地内

3 南池町 防火水槽敷地内

4 北池町 農道敷

5 相撲庭町 相撲庭公会堂  南側三角地芝生内

6 今荘町 今荘公会堂　東側（河川内）

7 法楽寺町 法楽寺草の根広場敷地内

令和７年　参議院議員通常選挙
 第１６投票区

番号 設置場所 備　　考

1 法楽寺町（浅井高原） 市営墓地　西側花壇

2 小野寺町 ゴミ集積所付近　敷地

3 西主計町 旧水源地跡地　転落防止柵

4 東主計町 神社の北側境界の付近

5 南郷町 南郷公会堂東前（北側）

6 乗倉町 公会堂前　ゴミ集積所付近　ガードレール

7 当目町 古川義雄　様方　東側路肩

8 飯山町 飯山町入口ガードレール

9 大門町 大門町草の根広場敷地内

10 徳山町 坪谷川　転落防止柵

11 東野町 観音堂南空地・防火水槽付近、物置小屋前

12 北ノ郷町 下草野まちづくりセンター敷地内（フェンス）

13 醍醐町 ゴミ集積所横　ガードレール

 第１７投票区

番号 設置場所 備　　考

1 岡谷町 県道高山・長浜線ガードレール切れ目（重機降り場）

2 鍛冶屋町 儀佐エ門公園前（河川内）

3 郷野町 天下橋　東側　待避所ガードレール

4 野瀬町 旧上草野小西　北側

5 太田町 県道野瀬下山田線　道路敷（農道）

6 草野町 県道高山長浜線　道路敷

7 西村町 県道野瀬下山田線　道路敷

8 寺師町 寺元一三　様方　東側市道沿い

9 高山町 公会堂前　県道ガードレール

令和７年　参議院議員通常選挙
 第１８投票区

番号 設置場所 備　　考

1 木尾町 市道上野木尾線　ガードレール

2 上野町 ゴミ集積所東側敷地法面

3 小室町 県道郷野湖北線　道路敷

4 野田町 田根小学校前道路沿い

5 力丸町 市道北野野田線力丸入口

6 高畑町 林業健康増進センターの軒下

7 瓜生町 県道郷野湖北線　南側官地

8 田川町 福田外雄様方　東側ガードレール

9 須賀谷町 須賀谷温泉　北側駐車場付近市道沿い

10 池奥町 西池東側フェンス

11 北野町 北野公会堂東側道路沿い

12 谷口町 県道谷口高畑線　道路敷（北野ポンプ場前）

13 黒部町 黒部町子供遊園の敷地内

令和７年　参議院議員通常選挙
【びわ地区】

 第１９投票区

番号 設置場所 備　　考

1 細江町４３６番地２ 細川　顕様宅東の畑西側

2 曽根町９９６番地の１ 曽根公館敷地西側フェンス

3 曽根町１４９０番地５４（御館） 公園東側フェンス

4 錦織町２４２番地 錦織公民館沿いの道路西側

5 落合町２３３番地 落合コミュニティセンター西側格納庫前南側

6 難波町１３１番地 難波自治会さくら公園フェンス

7 新居町１０４番地 小笠原俊明様所有ソーラーパネル道路沿北側

8 野寺町２４番地 澤村新一郎様宅西側畑

9 八木浜町８１８番地の地先 角田周司様宅北側ガードレール

10 大浜町３４８番地 唯行寺本堂北側転落防止柵

11 南浜町１１５７番地（中浜） 神社境内地西側フェンス

12 大浜町７５７番地１３（はまべの里） 市道中浜湖岸線（はまべの里入口）南側

13 南浜町４３１番地１ 中川正之様方北側ブロック塀

14 川道町４１６番地 川道コミュニティセンター西側

 第２０投票区

番号 設置場所 備　　考

1 安養寺町７０１番地の地先 安養寺ふれあい会館前丁野木川　フエンス西側

2 富田町９４４番地（北富田） 上野市衛様方北側畑　西側

3 益田町４５２番地１ 益田屋南側空き地

4 富田町３８３番地 富田神社内富田会議所　東側

5 香花寺町４７５番地 香花寺公会堂敷地北側道路沿い

6 稲葉町２８０番地２ 木曽和雄様宅前駐車場県道沿い東側

7 小観音寺町９番地 小観音寺町公民館前西側

8 益田町１２７０番地１（下益田） 川邉祐輔様宅南側畑

9 早崎町１１４２番地 河﨑義隆様宅東側道路沿い

10 下八木町４３９番地 下八木公民館前水路北側柵

11 上八木町３６２番地の地先 上八木公民館前水路北向き設置

12 十九町１８番地 十九格納庫敷地西側

13 弓削町２１８番地 弓削公民館西側桜の木の前

令和７年　参議院議員通常選挙
【虎姫地区】

 第２１投票区

番号 設置場所 備　　考

1 月ヶ瀬町２８１－６ 冨永武様所有倉庫横

2 月ヶ瀬町４９６ 長浜ジェイフィルム（株）工場北側フェンス

3 大寺町 虎姫本町消防ポンプ格納庫の東側の川のガードレール

4 新旭町　 児童遊園地南側歩道ガードレール南向

5 長田町　 長田橋南側欄干（西寄り）

6 柿ノ木４７ 柿ノ木集会所南側花壇

7 酢１６８ 酢自治会所有地南側ブロック塀

8 桜町１７２－１ 桜町集会所西側ガードレール

9 中野町３６７ 旧川合商店前ブロック塀

10 大寺町 佐野健様方　北側転倒防止柵

11 三川町９１６ 三川公会堂北側植込

12 田町１０８ 虎姫まちづくりセンター前西側花壇植込

13 五村８８ 虎姫学園（前期）グラウンド南側フェンス

14 大井町 西大井改良住宅１号東側道路ガードレール

15 大井町３２０ 大井集会所前水防倉庫の北側壁

16 宮部町１０７５ 宮部東公会堂北側フェンス

令和７年　参議院議員通常選挙
【湖北地区】

 第２２投票区

番号 設置場所 備　　考

1 小谷上山田町９４２－１ せいざ公園

2 下山田６８４ 柿見哲人様方コンテナ前

3 小谷丁野町８１５ 小谷丁野町自治会館裏 東側フェンス

4 小谷美濃山町５１ カフィール美濃山ファクトリー西側フェンス

5 小谷郡上町６１４ 集落西側公園

6 湖北町伊部１１９ 稲葉様方ﾌﾞﾛｯｸ塀

7 湖北町留目６７４ 鹿島神社様東グラウンドフェンス

8 湖北町別所２５２－１ 松井喜明様方畑

9 湖北町山脇１３６６ 山脇公園東側フェンス

10 湖北町河毛１７０９ 飯給会館前水路沿い

 第２３投票区

番号 設置場所 備　　考

1 湖北町小今１２２ 金田孫吉様方塀

2 湖北町賀４８４ 中川時夫様方畑

3 湖北町馬渡２３６－２ 脇坂昌文様方　車庫前

4 湖北町大安寺１５７ 野澤佐太郎様方畑納屋

5 湖北町南速水７１７ 南速水農村公園南入口フェンス　左側

6 湖北町小倉７０８ 藤木利彦様方アルミフェンス

7 湖北高田町２３０ 金比羅神社自治会掲示板　西側

8 湖北町速水２６１－４ 旧根元照様方植込

9 湖北町青名２７７－１ 青名コミュニティ広場

10 湖北町八日市７５５－３ 旧キリン堂様駐車場南フェンス

11 湖北町猫口２７６ 集会所南フェンス

12 湖北町沢１８０ 廣部恒雄様方田んぼ

13 湖北今町２４７－１ 湖北今町工場東側フェンス

令和７年　参議院議員通常選挙
 第２４投票区

番号 設置場所 備　　考

1 湖北町山本１０３４ 山﨑三千夫様方フェンス

2 湖北町五坪１７２－１ 消防ポンプ格納庫北側空き地

3 湖北町石川１９３－２ 浄明寺南側駐車場

4 湖北東尾上町 旧余呉川水路沿い

5 湖北町尾上 旧余呉川水路沿い防火水槽東側

6 湖北町今西４７２－１ 今西和協館フェンス

7 湖北町津里４４３ 観音堂前

8 大光寺町９４－１ 上野弘明様方車庫北側道路敷

9 湖北町延勝寺６４４ 丸岡泰子様方蔵

10 湖北町海老江３２ 旧一麦保育園ﾌｪﾝｽ

11 湖北町田中１０７ 田中神社敷地内

令和７年　参議院議員通常選挙
【高月地区】

 第２５投票区

番号 設置場所 備　　考

1 高月町井口１２２ 日吉神社社務所  玉垣

2 高月町洞戸 広場前水路のガードパイプ

3 高月町尾山２７４ 公園のフェンス

4 高月町保延寺２８０ グラウンドの南側のフェンス

5 高月町雨森 木田商店前の転落防止柵

6 高月町高野１５８９－１ グラウンドのフェンス

7 高月町井口１３３１－１６ 新井口自治会の公園のフェンス

 第２６投票区

番号 設置場所 備　　考

1 高月町柏原 野村輝和様宅南付近の県道のガードパイプ

2 高月町落川 落川ラメール前水路のガードパイプ

3 高月町馬上 馬上橋西のガードレール

4 高月町森本２６１－１ 旧高月保育園のフェンス

5 高月町高月１１７３－２ 忠霊塔のフェンス

 第２７投票区

番号 設置場所 備　　考

1 高月町東柳野１５３４ なかよし広場のフェンス

2 高月町柳野中５４７ ちびっ子広場のフェンス

3 高月町西柳野１１９ 天野忠様宅ブロック塀

4 高月町重則５０１ 農村公園の北側のフェンス

5 高月町西野４０６４ 草の根広場のフェンス

6 高月町熊野 琵琶湖橋の欄干

7 高月町西阿閉２３４３－１ 草の根広場

8 高月町片山 港広場

9 高月町宇根 宇根集落センター前の道路の路肩

10 高月町東阿閉８６７ 消防ポンプ小屋北側の小公園

令和７年　参議院議員通常選挙
 第２８投票区

番号 設置場所 備　　考

1 高月町東高田４６２ 草の根広場のフェンス

2 長浜市高月町布施２４２ 平川佳代様所有地南西角

3 高月町唐川４０９ 集会所のフェンス

4 高月町横山２１０ 草の根広場のフェンス

5 高月町東物部８８２ 観音堂のフェンス

6 高月町西物部３３１－１ 西物部野大神西側敷地（道路沿い）

7 高月町磯野５２９ 磯野寺東側敷地（道路沿い）

令和７年　参議院議員通常選挙
【木之本地区】

 第２９投票区

番号 設置場所 備　　考

1 木之本町金居原１２３４ 金居原診療所 前 防護柵

2 木之本町杉野 JA北びわこ旧杉野支店前ガードレール

3 木之本町杉本８８４－１ 杉野川漁業協同組合事務所　北側交差点　畑

4 木之本町音羽２８７－３ 大橋 とし江 様方 南側空地

 第３０投票区

番号 設置場所 備　　考

1 木之本町川合８４－１ 沢本様方 倉庫北側

2 木之本町大見１００ 大見集落　県道とバイパス交差点

3 木之本町古橋 古橋自治会館前　防護柵

4 木之本町石道７６２－１ 大谷隆久 様方 南側 ガードレール

5 木之本町小山３６６ 武田宏樹 様方 ﾌﾞﾛｯｸ塀

 第３１投票区

番号 設置場所 備　　考

1 木之本町田部 木口貞夫 様方 北のガードレール

2 木之本町木之本 木ノ本駅ロータリー前フェンス

3 木之本町田部５４２ 木之本総合センター前 フェンス

4 木之本町黒田６４７－２ ヤンマー木之本工場来客駐車場 西側駐車場

5 木之本町黒田７２９ 黒田集会所前 フェンス

6 木之本町田部１３３ 田部営農組合車庫　南側

7 木之本町千田 横田修宏様方車庫 東側

 第３２投票区

番号 設置場所 備　　考

1 木之本町大音１９０９ まゆの郷　広場

2 木之本町西山 消防車庫の北側の田

3 木之本町飯浦５８５－１１ 飯浦集会所前の桜の木の下

4 木之本町山梨子 山梨子内　市道山梨子線　ガードレール

5 木之本町田居１９ 樹徳寺 東側 市道沿い空地

6 木之本町北布施２２２－２ 北布施集会所南側　植え込み

7 木之本町赤尾９６５ 赤尾集会所前の道路南側

令和７年　参議院議員通常選挙
【余呉地区】

 第３３投票区

番号 設置場所 備　　考

1 余呉町中之郷 余呉忠霊塔用地

2 余呉町坂口 菊水飴本舗の南　平野市朗様管理の空き地

3 余呉町下余呉 堀江善裕様宅の塀

4 余呉町八戸 辻晴美様宅の東　八戸自治会管理地

5 余呉町川並 川並草の根会館の前　防火水槽フェンス

6 余呉町文室 綾戸亮一様宅の東　納屋前

7 余呉町国安 赤井秀史様宅北の防火水槽の北　野村肇様所有の畑

8 余呉町東野 旧消防ポンプ格納庫の西　堀清子様所有地

9 余呉町新堂 集落西側　防火水槽フェンス

10 余呉町今市 （防災倉庫）ごみ集積所　東側

11 余呉町池原 藤田健様宅の前　自治会管理地

12 余呉町小谷 田川壽市様宅の南　岸下八重子様管理地

13 余呉町柳ヶ瀬 柳ヶ瀬消防器具置き場前

14 余呉町椿坂 ＮＴＴ中継所

15 余呉町中河内 中河内バス停横

 第３４投票区

番号 設置場所 備　　考

1 余呉町下丹生 下丹生集会所前フェンス

2 余呉町上丹生 茶わん祭の館の駐車場敷地内

3 余呉町摺墨 永井好彦様宅の向い　川沿いのガードレール

4 余呉町菅並 菅並東バス停横　ガードレール

令和７年　参議院議員通常選挙
【西浅井地区】

 第３５投票区

番号 設置場所 備　　考

1 西浅井町塩津浜９６０－１ 旧JA自治会用地

2 西浅井町祝山２６０－１ 赤沢博之　様方　西　市道

3 西浅井町野坂２４番地 栢割敏夫　様方　北　転落防止柵

4 西浅井町塩津中２５番地 湖国バス停留所「塩津小学校前」　東　市道沿フェンス

5 西浅井町横波１７５ 横波公民館東側広場　フェンス

6 西浅井町岩熊５４１ 生活改善センター前　防火水槽フェンス

7 西浅井町月出１１８－３ 月出自治会入口ガードレール

8 西浅井町余１８３－２ 横波橋南(岡田輝之　様方　宅前)　道路沿

9 西浅井町余１０１０ 岡川千鶴　様方　東　空地（道路沿）

10 西浅井町集福寺１６０１ 集福寺自治会入口（道路沿）

11 西浅井町沓掛６０３－５ 沓掛会館前（道路沿）

 第３６投票区

番号 設置場所 備　　考

1 西浅井町大浦５８２ ふるさと資料館前

2 西浅井町小山８１８ 自治会作業所前

3 西浅井町山田４２２－１ 自治会入口ガードレール

4 西浅井町八田部６１６ 生活改善センター前グランド　フェンス

5 西浅井町庄９２９ 農業者ﾄﾚｰﾆﾝｸﾞｾﾝﾀｰ南　防火水槽フェンス

6 西浅井町山門７０－１ 上の荘生産森林組合南　山門ふれあい花壇

7 西浅井町中３６６ 中生活改善センター東　ガードレール付近

8 西浅井町黒山３８１－１ 黒山会館前

9 西浅井町菅浦４９８－１ 湖国バス菅浦バス停前